
Determinazione del Responsabile Area Tecnica

COMIJNE DI CAPRI LEONE
Prov. di Messina

del Reg. Gen.
del Reg. Resp. A.T e T.M.

N" é'iX del
No 279 del

,4,1 -/o-.
09/10/2019

OGGETTO: Individuazione commissione di gara per L'ASSEGNAZIoNE del Servizio PER LA
GESTIONE DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE DELLA FRAZIONE
ROCCA IN C/DA ZAPPULLA DI TORRENOVA, , mediante procedura negoziata
senza previa pubblicazione di un bando di gara, tra 5 soggetti individuati secondo
le procedure dettate dagli artt. 36 e 63 del D. Lgs. 5012016

CIG: 798747ACC0
Il Responsabile Area Tecnica

DATO ATTO

che il Geom. Scarcina Lorenzo è stato nominato RUP del servizio oggettivato con determina
del Responsabile dell'Area Tecnica no 191 del 241A7 DAl9:
che nell'adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e
alla normativa anticorruzione;
Richiamatala determinazione Sindacale no 3 del 15l}ll20l9 con la quale all'ing. A.F. Pidalà,
sono state attribuite le funzioni dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D. Lgs. 26712000 connesse
alle competenze titolarità della po sizion e or ganizzativa

premesso

- Che si rende necessario provvedere ad
smaltimento dei fanghi dell'impianto di
Torrenova;

effettuare la manutenzione ordinaria, controllo, custodia e

depurazione C.le sito in località Zappulla del Comune di

che questo Comune non ha personale idoneo ad effettuare il suddetto servizio:
- Che occorre procedere all'affidamento della gestione, conduzione, manutenzione ordinaria,

controllo, custodia e smaltimento dei fanghi e dell'impianto di sollevamento a ditta specializzata'

- Che con delibera di G.M. no 169 del 0910712019 si sono impegnate le somme necessarie
all'espletamento del suddetto servizio fino al3l11212021

Che con determina n. 192 del 2410712019 si è stabilito di procedere con una procedura negoziata
senza previa pubblicazione del bando ai sensi dell'art. 63 e con le modalita dell'art. 36 comma 2
Iettera "b" del D. Lgs. 5012016 e ss. mm. e ii. , secondo il criterio di aggiudicazione del prezzo piu
basso previsto dall'art. 95 comma 4 con valutazione delle offerte secondo le modalità previste
dall'art.97 comma2 del D. Lgs. 5012016 e ss. mm. e ii.

Visto l'art.36 comma2lett. "b" che per iservizi le stazioni appaltanti operano mediante procedura
negoziata di cui all'art. 63 con consultazione di almeno 5 operatori economici ove esistenti nel



rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, individuati sulla base di indagini di mercato o tramite
elenchi di operatori economicil

- Accertato che ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii. . si sono invitati degli operatori
economici, cui rivolgere l'invito alla procedura negoziata.

Che il RUP in data 22108/2019 , ha prorveduto all'individuazione degti operatori a cui rivolgere
invito alla procedura negoziata di cui in oggetto
Che in data 23108/2019, tramite pec, si sono invitate le ditte selezionate operante nel settore, giusta
lettera di invito prot. 10186 del 22/0812019 a produrre entro le ore 10:00 del 1610912019 la
documentazione corredata da offerta.
Vista la nota del 1610912019 prot. n. 11302, trasmessa alle ditte partecipanti, di posticipo delle
operazioni di gara a data da destinarsi;
Vista la comunicazione del 18/09/2A19 prot. n. 1 1456 di apertura oflene per giomo 19/09/2019 ore
12:00;
Vista la nota del 04/1012019 prot. n. 12365, trasmessa alle ditte panecipanti. di comunicazione di
inizio operazioni di gara;
A tall'uopo si rende necessario individuare la commissione di gara per l'espletamento della
procedura di affrdamento del servizio di cui in oggetto

Vlsro l'art. 41 del vigente Regolamento degli Uffici e dei sen'izi che regola la composizione
delle Commissioni per le procedure di gara e di concorso.
VISTO il D. Lgs. 50/2016;
RILEVATO che occorre procedere all'individuazione dei componenti della Commissione per la
procedura di cui in oggetto
Visto il Regolamenti C.le per i lavori le fomiture e i servizi in economia adeguato alle vigenti leggi.

Visto I'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo Regolamento d'Attuazione.
Visto lo Statuto Comunale.
Per tutto quanto sopra

DETERMINA

t.Individuare quali componenti della Commissione per I'espletamento della procedura negoziala
per L'AssEGNAztoNE del Servizio PER LA GESTIONE DELL'ÌMPIANTO DI DEPURAZIONE
DELLA FRAZIONE ROCCA IN C/DA ZAPPULLA DI TORRENOVA, mediante procedura nesoziata
senza previa oubblicazione di un bando di sarA tra soggetti individuati secondo le procedure
dettate dagli artt. 36 e 63 del D. Lgs. 50/2016
per come segue:
ing. A. F. Pidalà - Presidente
geom. Lorenzo Scarcina- componente teste -
sig.ra Amato Teresa Amato- componente teste-segretario
2. Disporre la trasmissione di copia del presente prolvedimento ai suddetti componenti facenti
parte della Commissione di gara.
3. Disporre la trasmissione di copia della presente al Sindaco, alla Segreteria Com.le. al Presidente
del Consiglio, ai Capi gruppo Consiliari.
4. Disporre l'inserimento del presente prolvedimento nella raccolta delle determinazioni del
Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva.

La presente Determinazione, sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, all'Albo Pretorio del Comune nei modi e termini di legge.

I1 Respon

!7 -.

:,1,
,ì.. I

nica



COMUNE DI CAPRI LEONE
Provincia di Messina

PARERI

In rel u: ittne ull u sttperiore determinazione ;

richiamctto la norrnativa figente in materia,'

dato atto tlell'esito tlellcr ,,àt ifica preventiva di regolorità anrnùnistrativa ffittuata dal sottoscritto;

attestcr ltt proptritt contpetenza geitionale, ai sensi clell'art' 2 della L.R. n. 23/1998;

clato ct16-rleli'irtsussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi;

ATTESTA

La regolttritt't Teutica dando otto della correttezza clell'azione amministrativa, ai sensi dell'art' 147/bis del

D.lgro n. )6- )004.

IIR

AREA RAGIONERIA

Lì

Il sonoscritto responsabile del sen'izio finanziario,
regoltritù contabile attestante la regolarità contabile

I5l. conrmu I del D.lgvo n. 267i2000 per come segue:

Eserci:io Firtanziario 3*l? competenza/Residuo

Titolo Miss Progr Mca _tmp.

sulla seguente deternùnazione, oppone il visto di

ed attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.

II Respon
Ragi

al

lì

Capitolo

Jr(


